1

平成 23 年 12 月１日

各   位

会 社 名 株式会社 ＴＳＩホールディングス

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長  中 島  芳 樹

 （東証第一部 コード番号 3608）

問 合 せ 先 管理本部 山田 耕平

Ｔ Ｅ Ｌ 03(5213)5511

当社子会社による株式会社 WAVE International の株式の取得（孫会社化）

に関するお知らせ

 当社は、平成 23 年 12 月１日開催の取締役会において、当社の連結子会社である株式会社

東京スタイルが株式会社 WAVE International の株式を取得し子会社化（当社の孫会社化）する

ことについて決議しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．株式の取得の理由

 当社は、株式会社東京スタイルと株式会社サンエー・インターナショナルが共同株式移転の

方法により平成 23 年６月 1 日付で設立した共同持株会社であり、次世代に求められる総合

ファッション企業を目指して、グループの成長と収益基盤強化のための様々な施策に積極的に

取り組んでいます。

 今回、当社の連結子会社である株式会社東京スタイルが子会社化（当社の孫会社化）する

株式会社 WAVE International は、自社企画ブランド「goa」、「goa MEN'S」、「panaji」、「manics」

の４つのブランドを展開するアパレル企業です。

 上記ブランドは、百貨店・ファッションビル・ＳＣ等で 47 店舗を展開するとともに、セレク

トショップ等への「卸販売」、有力なアパレル販売サイトを活用した「ネット販売」の販売経路

にて事業展開を行っております。

 主力ブランドである「goa」及び「goa MEN'S」は、“Ｆ１層”及び“Ｍ１層”と呼ばれる

20～34 歳の男女を中心としたファッションビル系アパレルを代表するブランドの一つとして

認知されており、遊牧民をイメージとしたナチュラルカジュアルスタイル及びヴィンテージ

カジュアルスタイルをコンセプトに、他にはない個性的で且つ存在感のあるデザインで、

“Ｆ１層”及び“Ｍ１層”の男女の中でも特にファッション感度の高い顧客層から支持を受け、

成長を続けております。

当社と致しましては、同社をグループに迎えることにより、業態を充実させるとともに、

当社グループが保有する経営資源を提供することで、国内及びアジアを中心とした海外展開

による事業の拡大を図るものであります。

2011-014

 2

２．株式を取得する子会社（株式会社東京スタイル）の概要（平成 23 年２月 28 日現在）

(1) 名 称 株式会社東京スタイル

(2) 所 在 地 東京都千代田区麹町五丁目７番地１

(3) 代表者の役職・氏名 代表取締役社長  中島 芳樹

(4) 事 業 内 容 婦人服総合メーカー

(5) 資 本 金 26,734 百万円

(6) 設 立 年 月 日 昭和 24 年３月 12 日

３．異動する孫会社（株式会社 WAVE International）の概要（平成 23 年８月 31 日現在）

(1) 名 称 株式会社 WAVE International

(2) 所 在 地 東京都渋谷区神宮前一丁目２番４号 松園ビル

(3) 代表者の役職・氏名 代表取締役  佐伯 嘉信

(4) 事 業 内 容 婦人服、紳士服全般の製造・小売・卸業

(5) 資 本 金 55 百万円

(6) 設 立 年 月 日 平成８年２月 23 日

(7) 大株主及び持分比率 佐伯 嘉信 94.56％、大西 良夫 5.44％

資 本 関 係 当社と当該会社との間には、記載すべき資本

関係はありません。また、当社の関係者及び

関係会社と当該会社の関係者及び関係会社の

間には、特筆すべき資本関係はありません。

人 的 関 係 当社と当該会社との間には、記載すべき人的

関係はありません。また、当社の関係者及び

関係会社と当該会社の関係者及び関係会社の

間には、特筆すべき人的関係はありません。

(8) 上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

取 引 関 係 当社と当該会社との間には、記載すべき取引

関係はありません。また、当社の関係者及び

関係会社と当該会社の関係者及び関係会社の

間には、特筆すべき取引関係はありません。

(9) 当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態

決 算 期 平成 21 年８月期 平成 22 年８月期 平成 23 年８月期

純 資 産 134 百万円 172 百万円 220 百万円

総 資 産 1,151 百万円 1,210 百万円 1,433 百万円

１株あたり純資産 13,696 円 17,618 円 22,514 円

売 上 高 4,354 百万円 4,172 百万円 4,570 百万円

営 業 利 益 108 百万円 163 百万円 184 百万円

経 常 利 益 99 百万円 150 百万円 180 百万円

当 期 純 利 益 60 百万円 39 百万円 48 百万円

１株あたり配当金 0円 0円 0円

４．株式取得の相手先の概要

(1) 氏 名 佐伯 嘉信、大西 良夫

(2) 当 社 と の 関 係 資本関係、人的関係、取引関係はありません。

また、関連当事者への該当状況もございません。

 3

５．取得前後の所有株式の状況

(1) 異 動 前 の 所 有 株 式 数 ０株

（議決権の数： ０個）

（所 有 割 合： ０％）

(2) 取 得 株 式 数 7,613 株

（議決権の数： 7,613 個）

（発行済株式数に対する割合：77.83％）

(3) 異 動 後 の 所 有 株 式 数 7,613 株

（議決権の数： 7,613 個）

（所 有 割 合： 77.83％）

６．日 程

 平成 23 年 12 月１日 株式売買契約締結及び株券引渡し

７．当社業績への影響と今後の見通し

 本件による当社の連結業績に与える影響は、軽微です。

以上